各 位                                                        平成 26 年 7 月 31 日

会 社 名 セーラー万年筆株式会社

代表者名 代表取締役社長 中島 義雄

（コード番号 7992 東証 第二部）

問合せ先 取締役管理部長 比佐  泰

（TEL 03-3846-2651）

平成 26 年 12 月期第 2 四半期業績予想と実績との差異並びに通期業績予想の修正に関するお知らせ

本日公表の業績結果を踏まえ、平成 26 年 2 月 14 日に公表した平成 26 年 12 月期第 2 四半期業績予想と実績との差異並び

に通期業績予想の修正につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

平成 26 年 12 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（平成 26 年 1 月 1 日～平成 26 年 6 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 3,038 122 97 81 1.14

今回実績（Ｂ） 3,102 21 △86 △86 △0.83

増減額（Ｂ－Ａ） 64 △101 △183 △167 ―

増減率（％） 2.1 △82.8 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成 25 年 12 月期第 2 四半期）

2,709 △197 △178 △201 △3.24

平成 26 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年 1 月 1 日～平成 26 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 6,240 300 250 217 3.04

今回修正予想（Ｂ） 6,300 200 70 146 1.17

増減額（Ｂ－Ａ） 60 △100 △180 △71 ―

増減率（％） 1.0 △33.3 △72.0 △32.7 ―

（ご参考）前期実績
（平成 25 年 12 月期）

5,525 △287 △311 △359 △5.58

平成 26 年 12 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想と実績値との差異（平成 26 年 1 月 1 日～平成 26 年 6 月 30 日）

 売上高 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（Ａ） 2,918 67 58 0.81

今回実績（Ｂ） 2,913 △111 △70 △0.57

増減額（Ｂ－Ａ） △5 △178 △128 ―

増減率（％） △0.2 ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成 25 年 12 月期第 2 四半期）

2,498 △221 △215 △3.46

平成 26 年 12 月期個別業績予想数値の修正（平成 26 年 1 月 1 日～平成 26 年 12 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（Ａ） 6,000 190 172 2.41

今回修正予想（Ｂ） 6,000 10 134 1.07

増減額（Ｂ－Ａ） 0 △180 △38 ―

増減率（％） 0.0 △94.7 △22.1 ―

（ご参考）前期実績
（平成 25 年 12 月期）

5,365 △323 △428 △6.66

●業績予想と実績との差異並びに業績予想修正の理由

売上高につきましては、ほぼ予想通りに推移したものの、利益面では、ロボット機器事業において競争の激化による販売価格

下落の影響や、株式交付費を計上したことなどにより上記実績となりました。

通期業績予想につきましては、直近の売上見込みに加え、本日発表の投資有価証券売却益（特別利益）計上などを織り込

んだ結果、上記予想といたしました。

以上